
2020年3月吉日 
「教育のデジタル化研究会」メンバー 各位 
 

　一般財団法人高度映像情報センター(AVCC) 
　株式会社メディアリンク  
　霞が関ナレッジスクエア(KK²) 

 
「第8回　教育のデジタル化研究会」開催のご案内 

 
　拝啓　​早春の候​　貴殿ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
　日頃より私共の事業へご支援をいただき感謝申し上げます。 
 
　さて、「第8回　教育のデジタル化研究会」について、3月30日（月）での開催をご案内
させていただきましたが、​新システムの改修作業及びTwo wayコンテンツ制作に時間を要し 
ており、KK²サイトのバージョンアップ作業が4月2日(木)に決定となり、また「第8回 教育 
のデジタル化研究会」では改修が完了したKK²サイトを見て頂き、ご意見を頂戴しながら研
究会を進めたいと思っておりますので、急遽ではございますが、​3月30日（月）​の「第8回 
教育のデジタル化研究会」を4月13日（月）に延期いたします。 
　デジタル・プレゼンテーション・プラットフォーム（DPP）は、集合研修においても、ラ
イブ学習においてもどちらにも対応しており、このような状況下だからこそレスポンス・ア
ナライザ（RA）を活かし研究会にしたいと思います。 
　なお、プログラムは「教育のデジタル化研究会　～2019年度の活動報告～」を予定して
おり、資料は申込み画面から事前にダウンロードできるように準備します。 
　ご多用の中とは存じますが、皆さまのご参加をお待ちしております。 

敬具 
 

記 
 

１．日時：2020年4月13日（月）19:00～21:00（ライブ配信開始予定　18:50） 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
２．会場：霞が関ナレッジスクエア（KK²）スタジオ 
 
３．プログラム内容（予定）： 
　　　19:00～19:05　開会挨拶 
           19:05～20:45　教育のデジタル化研究会　～2019年度の活動報告～ 
           20:45～21:00　質疑応答 
　　　　　　　　　　 
４．参加費：無料 
 
５．定員：20名程度（ライブ参加） 
　　　　​【注意】ライブ参加の方もお申込みが必要です。必ず申込みを行って下さい。 
                 3月30日開催分に一度お申し込みされた方も、改めてのお申込みが必要です。 
 
６．参加対象：​AVCC賛助会、相互協力協定締結団体、​KK²​協賛メンバー、 

　　　　　　　  ​KK²​アドバイザリーメンバー、AVCC理事・評議員 等 

 
７.  申込締切：​2020年4月7日（​火​） 
　　　　　 
８．当日ご準備いただくもの 
　　・ライブ配信参加の方は、スマートフォン、PCで参加ください 
 
９．申込方法：KK²Webサイトよりお申込み下さい　　 
　　　　　　　​https://www.kk2.ne.jp/kk2/seminar/dpp08-2.html 
 

https://www.kk2.ne.jp/kk2/seminar/dpp08-2.html


10．問い合わせ先　霞が関ナレッジスクエア（KK²）事務局  TEL：03-3288-1921　　 


